平成29年５月９日

各   位

東京都中央区新川一丁目 28番 44 号

アクリーティブ株式会社

 代表取締役 菅原 猛

（コード番号：８４２３ 東証一部）

問合わせ先 社長室長 小林 洋史

TEL ０３－３５５２－８７０１

株式会社ウィルグループとの業務提携に関するお知らせ

当社は、人材派遣、業務請負、人材紹介等の事業を展開する株式会社ウィルグループ（東証一部、証券

コード：6089、本社：東京都中野区、代表取締役会長 兼 CEO：池田 良介、以下「ウィルグループ」とい

う。）と、業務提携契約（以下「本提携」という。）を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 本提携の目的

当社グループは、主要事業である債権買取（ＦＰＳ）事業を中心とした中小企業における資金繰り

の改善を支援する金融サービスや、企業の業務効率化に寄与するソリューションサービスを提供して

おります。近年においては、収益基盤強化のため、医療・介護分野を始めとした様々なマーケットに

向け、サービスラインナップの拡充を図っております。

一方、ウィルグループは、国内外で人材派遣、業務請負、人材紹介等の事業を展開しています。ま

た、現在発表されている同社中期経営計画では、重点戦略の一つとして、主力事業である人材サービ

ス以外の分野において新たな事業を創出することを掲げ、ヘルスケア分野へ参入しております。

そうした中、ヘルスケア分野において両社グループのサービス拡充と顧客基盤の拡大を図るため、

相互の事業領域でのアライアンス体制構築に向けた本提携を行い、各種金融サービスの展開を図るこ

とといたしました。

当社グループが提供する各種金融サービスをウィルグループのヘルスケア分野の顧客に対して販売

することにより、当社グループにとっては顧客基盤の拡大、ウィルグループにとってはサービスの拡

充が図れることから、両社の更なる事業規模の拡大・企業価値の向上に資するものと考えております。

なお、本提携の一環として、医療・介護分野において債権買取サービスを提供する当社連結子会

社のアクリーティブ・メディカルサービス株式会社（以下「ＡＭＳ」という。）と、整骨院の経

営支援を行うウィルグループ連結子会社の株式会社ヘルスケア・フィット（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：遠藤 彰、以下「ＨＣＦ」という。）との間で、整骨院向け療養費請求代行及び

ファイナンスサービスの提供を開始いたしますので、併せてお知らせいたします。ＡＭＳ及びＨＣＦ

においては、今後、ヘルスケア分野全般における協業を行ってまいります。

２． 今後の見通し

本提携に伴う当社平成30年３月期連結業績に与える影響は軽微なものと判断しており、平成

29年５月10日に発表予定の業績予想に織込み開示する予定です。

以 上

（ご参考：業務提携契約締結先の概要）

  １．株式会社ウィルグループ

(１) 商号 株式会社ウィルグループ

(２) 上場市場 東京証券取引所 市場第一部（証券コード：６０８９）

(３) 代表者 代表取締役会長 兼 CEO 池田 良介

(４) 所在地 東京都中野区本町一丁目32番２号

(５) 資本金 ６億928万円

(６) 設立年月 平成18年４月

(７) 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、いずれも該当事項はありません。

(８) ＷＥＢサイト http://willgroup.co.jp/

２．株式会社ヘルスケア・フィット

(１) 商号 株式会社ヘルスケア・フィット

(２) 代表者 代表取締役社長 遠藤 彰

(３) 所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目11番８号

(４) 資本金 4,185万円

(５) 設立年月 平成28年６月

(６) 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、いずれも該当事項はありません。

(７) ＷＥＢサイト http://www.hc-f.co.jp/